
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 217 del 25 LUGLIO 2023

OGGETTO: Autorizzazione della spesa di € 19.398,00 a favore della Società Cooperativa Agricola
V.A.T. – Francesco Torielli di Mioglia (SV) per fornitura e posa in opera di n. 14 tavoli
compresi  di  sedute,  n.  1 panchina,  115 metri  di  staccionata e sistemazione punti
fuoco per le aree verdi  attrezzate di Pian di Stella e Pratorotondo, situate all'interno
del comprensorio del Parco naturale regionale del Beigua. CIG: Z5C3BC5173.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 28 del 28/10/2022 con la quale è stato rinnovato l'incarico
di Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  36  del  21/12/2022,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”;

DATO ATTO che a seguito  di  una verifica  puntuale  effettuata  dal  personale  dell'Area Tecnica
dell'Ente Parco, è emersa la necessità di provvedere quanto prima alla fornitura e posa in opera di
n. 14 tavoli compresi di sedute, n. 1 panchina, 115 metri di staccionata e sistemazione punti fuoco
per le aree verdi attrezzate di Pian di Stella e Pratorotondo, situate all'interno del comprensorio del
Parco naturale regionale del Beigua;

VISTO il D.Lgs n. 36/2023;

RICHIAMATO  il  Regolamento  per  l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di
importo inferiore a 40.000 euro, approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco n. 64 in
data 14/12/2017

RICHIAMATO in particolare  l'art.  5 del suddetto Regolamento che prevede che l’affidamento e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo pari o superiore a 1.000 euro ed inferiore a
40.000 euro può avvenire tramite affidamento diretto ad un operatore economico, in conformità
all'articolo 30, comma 1 e all'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, individuato
facendo  ricorso  alla  piattaforma  di  Mercato  Elettronico  “acquistiinretepago”  PA accreditata  e
riconosciuta a livello nazionale (MEPA) e invito ad almeno due operatori economici di presentare
preventivi di spesa con affidamento al prezzo più basso;

VISTI i preventivi richiesti e pervenuti dalle ditte:
• Società Cooperativa Agricola V.A.T. – Francesco Torielli, rif. prot. n. 589 del 21/06/2023;

• Gruppo Lisi S.r.l., rif. prot. n. 614 del 29/06/2023;



DATO  ATTO  che  l'offerta  più  vantaggiosa  risulta essere  quella  presentata  dalla  Società
Cooperativa Agricola V.A.T. – Francesco Torielli;

VISTA la richiesta di offerta mediante trattativa privata, identificativo n. 3650606, attivata da questo
Ente Parco in data 05/07/2023 su MEPA;

VISTO il documento di stipula generato in data 24/07/2023 dalla piattaforma di Mercato Elettronico
“acquistiinretepago” PA accreditata e riconosciuta a livello nazionale (MEPA), relativo alla trattativa
suddetta, da cui risulta che la  Società Cooperativa Agricola V.A.T. – Francesco Torielli di Mioglia
(SV) ha offerto per la fornitura di cui all'oggetto  complessivi € 19.398,00, di cui € 15.900,00 per
lavori, ed € 3.498,00 per I.V.A. al 22%;

RITENUTO opportuno procedere con l'ordine di fornitura per la fornitura e posa in opera di n. 15
tavoli compresi di sedute, n. 1 panchina, 100 metri di staccionata e sistemazione punti fuoco per le
aree verdi attrezzate di Pian di Stella e Pratorotondo situate all'interno del comprensorio del Parco
naturale regionale del Beigua;

DATO ATTO che è stata effettuata la verifica, con esito positivo, dei requisiti di ordine generale di
cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, come disposto dal punto 4.2 delle Linee guida n. 4 ANAC;

VISTO il Conto B.7.a.0005 “Manutenzione e riparazione rete escursionistica ed aree attrezzate” di
cui al Bilancio Economico di Previsione per l'Esercizio 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di procedere all'ordine per la fornitura e posa in opera di n. 14 tavoli compresi di sedute, n. 1
panchina, 115 metri di staccionata e sistemazione punti fuoco per le aree verdi attrezzate di
Pian di Stella e Pratorotondo, situate all'interno del comprensorio del Parco naturale regionale
del Beigua;

2. di autorizzare e destinare a favore della Società Cooperativa Agricola V.A.T. – Francesco Torielli
di Mioglia (SV), Part. I.VA IT0117420095, la spesa per quanto indicato al precedente punto 1.
per una somma complessiva par ad € 19.398,00, di cui € 15.900,00 per lavori, ed € 3.498,00
per I.V.A. al 22%;

3. di imputare la spesa complessiva pari a € 19.398,00 I.V.A 22% compresa, al conto B.7.a.0005
“Manutenzione  e  riparazione  rete  escursionistica  ed  aree  attrezzate”  di  cui  al  Bilancio
Economico di Previsione 2023;

4. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 2., a seguito di regolare svolgimento dei servizi o di regolare fornitura e di
presentazione di regolare fattura.

Varazze, 25 luglio 2023

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



Ob. Bil. Sost 2023: 3         Cod. SIOPE: 1420

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

conto B.7.a.0005

Varazze, 25 luglio 2023
IL RESPONSABILE dell’AREA

AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
(Dott. Fabrizio Costa)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

25/07/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 25/07/2023            

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-07-25T10:03:18+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-07-25T10:03:50+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-07-25T10:04:07+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




